
CITTA'  DI  LEGNAGO
SEGRETERIA GENERALE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag.1

Atto Num.
167 reg. Delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PERSONALE. PIANO DELLA PERFORMANCE ANNO 2022. MONITORAGGIO.

  L'anno duemilaventidue, il giorno venti del mese di settembre alle
ore 9:30 la Giunta Comunale si è riunita. Sono presenti al momento della
trattazione della deliberazione i Signori:

1. Lorenzetti Graziano Sindaco Assente
2. Danieli Roberto Vice-Sindaco Presente
3. De Grandis Daniela Assessore Presente
4. Bertolaso Orietta Assessore Presente
5. Falamischia Luca Assessore Presente
6. De Lorenzi Maurizio Assessore Presente in

videoconferenza

Presiede il Vice-Sindaco del Comune DANIELI  ROBERTO.

Partecipa il Segretario del Comune LUCCA  MAURIZIO.

Constatato essere legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'oggetto suindicato.
La



CITTA'  DI  LEGNAGO
SEGRETERIA GENERALE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag.2

OGGETTO: PERSONALE. PIANO DELLA PERFORMANCE ANNO 2022. MONITORAGGIO.

Il sottoscritto Falamischia Luca nella sua qualità di Assessore con
delega al Personale, essendo state eseguite da parte degli Uffici
competenti le formalità previste dal TUEL, PRESENTA LA SEGUENTE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PERSONALE. PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO
2022. MONITORAGGIO.

LA GIUNTA COMUNALE

 Premesso che
con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 90 e n. 93 del 23.12.2021
sono stati approvati rispettivamente il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2022-2024, di cui agli artt. 151 e 170
D.lgs. n. 267/2000 e il Bilancio di previsione finanziario
armonizzato 2022-2024, redatto ai sensi dell’allegato 9 del D.lgs.
n. 118/2011 e s.m.i.

ai sensi di quanto previsto dall'art. 169, comma 1 TUEL ed in
coerenza con i documenti sopra citati, con propria deliberazione di
Giunta n. 1 del 04/01/2022 è stato approvato il Piano esecutivo di
Gestione (P.E.G.) 2022-2024, con assegnazione ai responsabili di
servizio delle risorse di entrata e degli interventi di spesa,
precisando che lo stesso sarebbe stato aggiornato successivamente
con il piano della performance di cui all'art. 10 del D.lgs.
150/2009, divenendo un unico documento come previsto dall'art. 169,
comma 3-bis;

con successiva deliberazione di Giunta n. 20 del 15/02/2022 è stato
approvato il Piano della Performance 2022, costruito in coerenza con
gli obiettivi strategici ed operativi contenuti nel Documento Unico
di Programmazione 2022-2024, contenente l'individuazione delle
risorse strumentali ed umane assegnate ai dirigenti incaricati ai
sensi dell'art. 107, comma 1 TUEL, nel rispetto della struttura
organizzativa dell'Ente per la realizzazione degli obiettivi
assegnati con i relativi indicatori e valori attesi

ai sensi dell'art. 6, comma 1 del D.L. n. 80/2021, convertito con
modificazioni nella Legge 6 agosto 2021, n. 113 recante “Misure
urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle
pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della
giustizia” le pubbliche amministrazioni, di cui all'art. 1, comma 2,
del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, con più di cinquanta
dipendenti, adottano il Piano integrato di attività e organizzazione
(PIAO), di durata triennale, nel rispetto delle vigenti discipline
di settore e, in particolare, del decreto legislativo 27 ottobre
2009 n. 150 e della legge 6 novembre 2013 n. 190;

l'art. 7 del D.L. n. 36/2022 ha da ultimo differito al 30.06.2022 il
termine per l'approvazione del P.I.A.O.;



CITTA'  DI  LEGNAGO
SEGRETERIA GENERALE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag.3

il P.I.A.O. ha lo scopo di assicurare la qualità e la trasparenza
dell'attività amministrativa e migliorare la qualità dei servizi ai
cittadini e alle imprese e definisce, tra l'altro, gli obiettivi
programmatici e strategici della performance secondo i principi e i
criteri direttivi di cui all'art. 10 del D.lgs. n. 150/2009; .

a fronte di un quadro normativo ancora caratterizzato da incertezza
e mutevolezza, in particolare con riferimento al coordinamento delle
varie fonti normative che contemplavano i vari adempimenti che
devono confluire nel P.I.A.O. e sui tempi di applicazione, il Comune
di Legnago per la redazione del Piano ha stabilito di utilizzare,
per le sezioni relative alla programmazione della Performance, delle
Azioni positive e del Fabbisogno del personale, la tecnica del mero
rinvio agli atti già approvati dall'Amministrazione comunale;

con deliberazione di Giunta comunale n. 126 del 28/06/2022 è stato
approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.)
2022-2024, contenente i richiami ai citati documenti di
programmazione già approvati oltre al documento PTPCT 2022-2024
costituente specifica sezione dello stesso;

in coerenza con quanto previsto dal D.lgs. 150/2009 all'art. 4,
comma 2, lettera c) e dal Sistema di Misurazione e Valutazione in
vigore approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del
29.9.2020,  l'Ufficio competente ha dato avvio al monitoraggio
intermedio della performance organizzativa di Ente e di struttura e
degli obiettivi assegnati ai dirigenti e al personale,  segnalando
gli scostamenti e quindi le eventuali necessità di modifica o ritiro
di uno o più obiettivi;

in ottemperanza a quanto previsto dal vigente Sistema di misurazione
e valutazione della performance, l'Ufficio competente in materia di
controlli e performance ha provveduto in data 13 settembre 2022
tramite mail a rendicontare al Nucleo di Valutazione quanto emerso
dall'attività di monitoraggio in termini di stati di avanzamento e
di modifiche intervenute in relazione agli obiettivi;

 Visto il verbale trasmesso dal nucleo di valutazione in data
14/09/2022 prot. 39669 successivamente integrato con il verbale prot.
39881 del 16/09/2022, allegati alla presente deliberazione e ritenuto
di accogliere quanto dallo stesso suggerito in merito alla conferma
degli obiettivi e degli indicatori di risultato programmati

 Ritenuto di prende atto degli esiti del monitoraggio e,
confermando le modifiche proposte dai dirigenti, procede
conseguentemente ad approvare l'aggiornamento del Piano della
Performance 2022, allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;

 Visto che sulla presente proposta di deliberazione ha espresso
parere favorevole in quanto previsto nel Sistema, ai sensi dell'art.
49, comma 1, del T.U. 18.8.2000 n. 267, il Dirigente del 1° Settore,
per la regolarità tecnica;



CITTA'  DI  LEGNAGO
SEGRETERIA GENERALE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag.4

 Atteso che non viene dato il parere di regolarità contabile in
quanto il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

 Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge:

D E L I B E R A

1. di approvare le modifiche e integrazioni richieste dai Dirigenti al
Piano della Performance 2022, allegato al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale del presente atto nonché di
dare atto del contestuale aggiornamento del Piano integrato di
attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2022-2024 approvato con
deliberazione n. 126/2022;

2. di confermare la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del
15/02/2022 per quanto riguarda le schede e le parti non modificate;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento, completo del
relativo allegato, a tutti i dirigenti;

4. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento,
completo del relativo allegato, sul sito del Comune di Legnago,
nella sezione Amministrazione Trasparente.

Dopo di che

LA GIUNTA COMUNALE

su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza di provvedere al
fine di proseguire con le azioni da compiere per il raggiungimento
degli obiettivi strategici e gestionali definiti nel Piano;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.



CITTA'  DI  LEGNAGO
SEGRETERIA GENERALE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag.5

Letto, approvato e sottoscritto:

Vice-Sindaco Segretario

Roberto Danieli Maurizio Lucca
f.to digitalmente f.to digitalmente


